Cererile de concurs să se înainteze la subsemnatul oficiu în termenul deschis, iar reflecțiilor — pe lângă stricta observare a prescrișilor regulamentare — să se prezinte în comună în vre o Duminecă sau sărbătoare pentru a cânta, a servi, a cuvânta — cu un cuvânt pentru a face cunoștință cu poporul.

Geoagiu, la 10/23 Februar 1919.

Oficiul protopresbiterial gr.-or. român al tractului Geoagiu, în conțelegere cu comitetul parohial respectiv.

Ioan Popovici
protopop.

Nr. 58/1919

(58) 3—3

Concurs

Pentru întregirea definitivă a catedrei a treia de învățător (învățătoare) la școala noastră din comuna Preșmer, protopopiatul Brașovului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela cea dintâi publicare în «Telegraful Român».

Concurenții au să-și înainteze cererile instruite conform normelor din vigoare, în termenul arătat, subsemnatului oficiu protopresbiterial.

Cunoscătorii de muzică vor fi preferiți, și dacă învățătorul ales va fi în stare să instrueze și conducă corul bisericesc și reuniunea de cântări, va primi remunerațiuni speciale.

Sebeș, la 11/24 Februar 1919.

Oficiul protopresbiterial, în conțelegere cu comitetul parohial.

Sergiu Medean
protopop.

Nr. 2/1919.

(63) 3—3

Concurs

Pentru întregirea parohiei de cl. III Moeșciul-superior, protopresbiteratul Branului, se publică concurs cu termen de 30 zile dela prima publicare în «Telegraful Român».

Concurenții să-și aștearnă cererile de concurs oficiului protopresbiterial al tractului Orăștie, și să se prezinte în vre-o Duminecă sau sărbătoare în comună la biserică spre a face cunoștința cu poporul.

Se observă că școala are patru (4) posturi de învățători.

Vinerea, din ședința comitetului parohial, ținută 2/15 Februar 1919.

Ioan Iosif
președinte.**Romul Albu**
notar.

Vidi:

(60) 3—3

Vasile Domsa
protopop.

La Librăria arhidiecezană din Sibiu se află spre vânzare:

Cântecepentru voce și piano de **Emil Mențiu.**

I.

1. Oltul, poezie de O. Goga.
2. Singur, poezie de O. Goga.
3. Doina, poezie de G. Coșbuc.
4.